
Strona 1 z 10 

 

WRZ.0012.7.3.2025 

Protokół nr 10/25 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 14 kwietnia 2025 roku 

W dniu 14 kwietnia 2025 roku o godzinie 15.30 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci 

osób, które zginęły w pożarze budynku, do którego doszło w Pszowie-

Krzyżkowicach.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 

marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu 

w Wodzisławiu Śląskim. 

4. Sprawozdanie z pozyskanych środków zewnętrznych przez Powiat 

Wodzisławski za rok 2024. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Jolanta Górecka, 

4. Witold Mandrysz, 

5. Arkadiusz Skowron, 

6. Iwona Wajsman, 

7. Robert Wala. 

Nieobecna była Wicestarosta Pani Barbara Chrobok. 

 



Strona 2 z 10 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Iwona Koczy, 

2. Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz. 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Iwona Koczy przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

Ad. 4 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

przedstawił sprawozdanie z pozyskanych środków zewnętrznych przez Powiat 

Wodzisławski za rok 2024. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że to był chyba rekordowy rok 

jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

odpowiedział, że rok 2023 był bardziej spektakularny pod tym względem, a to 

z racji tego, iż wtedy rozstrzygały się nabory z Polskiego Ładu. Tych naborów 

było bardzo dużo i Powiat Wodzisławski również uczestniczył w pozyskiwaniu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy dobrze 

rozumie, że dopiero teraz będą składane aplikacje do Regionalnego Programu 

Operacyjnego. 



Strona 3 z 10 

 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

wyjaśnił, że jeżeli chodzi o Fundusze Europejskie dla Śląskiego, to proces od 

momentu ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie do podpisania umowy 

trwa około 8–9 miesięcy. Poinformował, że w 2024 roku zgłoszono aplikacje na 

dwa projekty. Pierwszy z nich to przebudowa byłej kotłowni w Zespole Szkół 

Technicznych. Projekt przeszedł ocenę formalną i merytoryczną. W pierwszym 

kwartale 2025 roku została podpisana umowa o dofinansowanie, a nabór zaczął 

się w maju 2024 roku. Drugi projekt to „Nowoczesna szkoła - lepsze jutro”. 

Wartość projektu ponad 3 miliony zł. Umowa również została już podpisana. 

Następnie poinformował, że Wydział pracuje nad projektem termomodernizacji 

budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu wodzisławskiego 

i raciborskiego. Wniosek jest na etapie oceny formalnej. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zapytał czy można pozyskać 

środki na drogi dojazdowe do gruntów rolnych, które mają nawierzchnię 

asfaltową.  

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że w naborze w 2024 roku były określone 

kryteria. Za określony typ nawierzchni przewidziana była konkretna kwota 

dofinansowania. Inna kwota przyznawana była za kilometr drogi asfaltowej 

z podbudową np. 8 cm, a inna za nawierzchnię z płyt. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zapytał, czy jeżeli polna droga 

prowadzi do gruntów rolnych, a dalej znajdują się budynki mieszkalne 

i mieszkańcy korzystają z tej drogi, czy na taką drogę można otrzymać 

dofinansowanie. 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

powiedział, że podobna sytuacja jest pomiędzy Uchylskiem a Olzą. Tam jest 

odcinek drogi, przy której znajduje się budynek mieszkalny. Zgodnie 

z interpretacją Urzędu Marszałkowskiego, na odcinku przebudowywanym, czy 

remontowanym nie może być żadnego budynku mieszkalnego. Dodał, że 

wcześniej wyłączono odcinek drogi pomiędzy Uchylskiem a Olzą wiedząc jakie są 

wytyczne. Podczas wizji urzędnicy z Urzędu Marszałkowskiego informowali, że 

gdyby odcinek z budynkiem mieszkalnym pozostał, wówczas został by on 

wyłączony jako koszt niekwalifikowalny. Dodał, że zgodnie z planem 

zagospodarowania przestrzennego musi to być obszar rolny, bez żadnej 

zabudowy. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol powiedział, że z jednej strony 

znajduje się las, natomiast z drugiej grunty orne i łąki, dalej kilka budynków. 



Strona 4 z 10 

 

Zapytał, czy ten odcinek, gdzie nie ma budynków, może zostać objęty 

dofinansowaniem. 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

powiedział, że jeżeli z jednej strony jest las, natomiast z drugiej grunty rolne, 

nasuwa się pytanie jak Urząd Marszałkowski podszedłby do tego tematu. 

Zauważył, że Nadleśnictwo Rybnik również organizuje nabory wniosków 

o dofinansowanie na drogi, które są wykorzystywane na cele leśnictwa. 

Z informacji jakie posiada, jeżeli chodzi o nadleśnictwo, jeżeli wykaże się, że 

faktycznie z tej drogi nadleśnictwo korzysta, wówczas jest możliwość pozyskania 

takiego dofinansowania. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że w zeszłym roku 

z Polskiego Ładu otrzymano 18 milionów zł na drogę w Gminie Mszana i dopiero 

teraz inwestycja będzie realizowana. 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

poinformował, że w 2023 roku otrzymano dofinansowanie - jedno z największych 

w ramach Polskiego Ładu. Dodał, że promesa była wydana w 2023 roku, dlatego 

inwestycja ta nie jest uwzględniona w przedstawionym materiale. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że inwestycja nie jest jeszcze 

realizowana. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol powiedział, że z informacji jakie 

posiada obecnie opracowuje się projekt, a termin jest na trzy lata. 

Główny specjalista Referatu Funduszy Zewnętrznych Pan Mariusz Hałacz 

powiedział, że jest to projekt napisany w formule „zaprojektuj i wybuduj”, czyli 

najpierw wykonawca opracuje dokumentację techniczną, a po uzyskaniu 

pozwolenia na budowę przystąpi do realizacji. 

Komisja zapoznała się z powyższym sprawozdaniem.  

Ad. 5 

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie informacji na temat 

bieżącej sytuacji na hałdach w Powiecie Wodzisławskim, ze szczególnym 

uwzględnieniem poprawności realizowanych działań na hałdzie Wrzosy I 

w Pszowie, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radna Pani Jolanta Górecka podziękowała za przygotowanie odpowiedzi na 

wniosek Komisji. Następnie powiedziała, że punkt drugi opracowania dotyczy 

hałdy w Pszowie. Zauważyła, że z przedstawionego opracowania wynika, iż 



Strona 5 z 10 

 

Starosta wydał decyzję w temacie działalności SRK na hałdzie. Dodała, że 

w opracowaniu opisany jest przebieg robót, natomiast chciałaby się odnieść do 

bieżącej sytuacji, czyli do doniesień medialnych i doniesień mieszkańców. 

Powiedziała, że temat ten jest szeroko omawiany w mediach. W związku 

z powyższym zapytała w jaki sposób organ wydający decyzję, czy też Wydział 

Ochrony Środowiska reagował na doniesienia mieszkańców i na skargi 

o pogorszeniu się jakości powietrza. Z informacji jakie uzyskała z WIOŚ 

w Katowicach, wstępne rozpoznanie we własnym zakresie wykonuje wydział 

ochrony środowiska na terenie powiatu, na którym znajduje się hałda. Zapytała, 

czy poczyniono coś w tym zakresie, czy Wydział Ochrony Środowiska nie 

zareagował na sytuację, która miała miejsce w marcu. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że decyzja została 

wydana wiele lat temu. Hałda już nie należy do infrastruktury czynnej produkcji 

węglowej. Natomiast decyzją Starosty należy likwidować zapożarowanie oraz 

przeprowadzać rekultywację techniczną oraz biologiczną zwałowiska Wrzosy I 

w Pszowie. W związku z tym, że hałda została już przejęta przez Spółkę 

Restrukturyzacji Kopalń S.A., to Spółka ma w tej chwili za zadanie zlikwidować 

uciążliwości środowiskowe. Niestety dopiero w roku 2024 z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uzyskano dofinansowanie 

w wysokości 10 milionów złotych, w ramach programu priorytetowego nr 2.6 

„Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi, 

zmniejszenie uciążliwości wynikających wydobywania kopalin”. Niestety 

wszystkie procedury trwają tak długo, że rzeczywiście mieszkańcy Pszowa czy 

Rydułtów zauważają coraz intensywniejsze zapożarowanie. Dodał, że najpierw 

zapożarowanie było w jednej części, obecnie przeniosło się praktycznie na całą 

hałdę i zmieniło charakter zapotrzebowania, jeżeli chodzi o środki finansowe, 

ponieważ pierwotnie chciano to jedynie z jednej strony obłożyć gliną, mniej 

więcej na grubość pół metra, ale okazało się, że cała hałda Wrzosy I jest 

zapożarowana i to spowodowało, że pierwsze działania, które miały się rozpocząć 

w pierwszym kwartale 2025 roku zostały przeniesione. W tej chwili SRK zleciło 

kolejne opracowanie, aby zwiększyć środki finansowe z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Prace, które mają być wykonywane 

na samej hałdzie w trzecim kwartale 2025 roku, to prace przygotowawcze, 

natomiast prace techniczne oraz likwidacja zapożarowania planowane są od 

trzeciego kwartału 2025 roku do drugiego kwartału 2028 roku. Poinformował, że 

obecnie jest wynajęta firma, która na bieżąco stara się te większe ogniska 

zapożarowania przygasić. Powiedział, że ta emisja, która się w tej chwili na 

hałdzie dzieje wynika z zapożarowania i jest bardziej intensywna w momencie 

opadów deszczu. Wówczas widoczna jest unosząca się para. Następnie odniósł 

się do pytania Radnej dotyczącego protestów w tej sprawie i poinformował, że 

otrzymano pismo mieszkańców Miasta, które było skierowane do Burmistrza 

Miasta Pszów. Burmistrz skierował pismo do „nas”. Pod pismem podpisało się 



Strona 6 z 10 

 

kilkanaście osób, które zauważyły w okolicy dość intensywne opary. Dodał, że 

jednym z większych zagrożeń jest przebiegający niedaleko gazociąg i obecnie 

cała praca skupia się na tym, aby zdecydowanie odciąć tą część, żeby 

zapożarowanie nie doszło do wspomnianego gazociągu. Powiedział, że obecnie 

trwają doraźne prace. Nie rozpoczął się jeszcze proces nakładania warstwy, która 

ma odizolować dopływa powietrza i jednocześnie zagasić hałdę Wrzosy I. 

Powtórzył, że według informacji, którą otrzymano od Spółki Restrukturyzacji 

Kopalń S.A. prace te rozpoczną się w trzecim kwartale 2025 roku. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że to o czym mówi Członek Zarządu 

Pan Arkadiusz Skowron znajduje się w omawianym opracowaniu. Wiadomo, że to 

są dopiero prace przygotowawcze, a mieszkańcy stwierdzają, że jest gorzej niż 

było. Zapytała czy Wydział Ochrony Środowiska monitował do WIOŚ, aby 

sprawdzić stan powietrza, gdyż mieszkańcy czują się podtruwani. Stwierdziła, że 

może warto byłoby złożyć jakiś wniosek do WIOŚ w imieniu Starostwa. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że wniosek do WIOŚ nie 

został złożony, w związku z tym, że Starostwo Powiatowe wie jakie procedury się 

odbywają. Dodał, że taki wniosek do WIOŚ może złożyć każdy mieszkaniec 

Miasta Pszowa, może również burmistrz. Powiedział, że „my” wiemy o tym, że 

przedłużają się procedury związane z likwidacją zapożarowania.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że ogromne zdziwienie budzi 

w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska fakt, iż Starostwo jako organ 

wydający decyzje na rekultywację, nie zwróciło się do nich z wnioskiem o nadzór 

nad jakością powietrza na tym terenie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że została wydana decyzja. 

W tej chwili jest ona realizowana. Dodał, że można powiedzieć, że zbyt długo to 

trwa, tylko trudno dzisiaj „poganiać kogoś” kto powie, że technologicznie 

i dokumentacyjnie nie jest w stanie nic zrobić, ponieważ trwa procedura.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że  nie chodzi o „poganianie”, a o to, 

żeby Wydział Ochrony Środowiska reagował na to, co tam się dzieje, dlatego że 

mieszkańcy czują się „podtruwani”. Twierdzą , że odór się nasila i nie trwa 

chwilowo tylko podczas opadów deszczu, ale ciągle. Dodała, że przejeżdża 

tamtędy dwa razy dziennie i również czuje odór.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zwrócił się do Radnej Pani Jolanty 

Góreckiej i zapytał czy to coś zmieni jeśli po raz pierwszy od dłuższego czasu 

zgłosi się tą złą sytuację.  



Strona 7 z 10 

 

Radna Pani Jolanta Górecka odpowiedziała, że uważa, iż powinno się to zrobić 

jako odpowiedzialni za ten teren i nadzór nad ochroną środowiska w Powiecie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał co to zmieni jeśli chodzi o samo 

oddziaływanie środowiska. Następnie poinformował, że w tej chwili SRK niestety 

nie nadąża z proceduralnymi sprawami. Zauważył, że można to zgłaszać do 

WIOŚ. Dodał, że każdy z mieszkańców, każda instytucja może zgłosić ten fakt do 

WIOŚ jako do „policji środowiskowej”. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że to jest kwestia zapobiegania 

ewentualnym skutkom ubocznym, gdy mieszkańcy zaczną nagle chorować. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że za to jest 

odpowiedzialny właściciel SRK.  

Radna Pani Jolanta Górecka zapytała za co w tej kwestii jest odpowiedzialny 

Powiat i Wydział Ochrony Środowiska. 

  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że „jesteśmy” 

odpowiedzialni za wydanie decyzji nakazującej likwidację zapożarowania. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że przez rok zajmował się tym 

tematem i to w bardzo newralgicznym okresie, kiedy osunęła się część hałdy 

kopalni Marcel i nastąpiło potężne zapylenie. Wówczas brał udział w wielu 

dyskusjach w tym temacie. Zauważył, że nikt jeszcze nie wymyślił rozwiązania 

żeby ten tlący się w środku gaz i temperaturę dochodzącą do kilkuset stopni 

zlikwidować. Dodał, że na stronie piątej opracowania widnieje zapis, iż „na 

przykładzie dwóch sąsiednich hałd w Rydułtowach i w Radlinie wnioskować 

należy, że najskuteczniejszym sposobem usuwania zagrożeń pożarowych jest 

wybranie materiału czynnego termicznie, jego wystudzenie i wbudowanie”. 

Zauważył, że to się musi wypalić. Poinformował, że hałda powstawała 

kilkadziesiąt lat. Powiedział, że nawet teraz, kiedy „płuczki” są dużo bardziej 

wydajne, węgiel również się pojawia. Dodał, że kiedyś w Jedłowniku nie było 

„płuczki” i to co wydobyto, z kamieniem, przewieziono na hałdę. Zauważył, że 

produkcji na kopalni w Pszowie nie ma już od kilkunastu lat. Nie wywozi się 

kamienia na hałdę. Kopalnia jest zlikwidowana. Obecnie jest ona 

odrestaurowywana. Powiedział, że są dwie możliwości, albo wypalenie materiału 

na hałdzie, albo wybranie go, co wiąże się z zapyleniem. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że decyzja wydana przez 

Starostę, zanim on został pracownikiem Starostwa, obowiązuje. Prace mają być 

wykonane do 31 grudnia 2027 roku, a według harmonogramu SRK chce wykonać 

prace do drugiego kwartału 2028 roku. W związku z tym na to nie będzie na 



Strona 8 z 10 

 

razie zezwolenia, bo nie mają takiej decyzji. Muszą się ubiegać o decyzję 

o wydłużenie terminu doprowadzenia tej hałdy do stanu neutralnego dla 

środowiska.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zauważył, że na stronie szóstej 

opracowania widnieje zapis, iż SRK wykonuje jedynie niezbędne zabiegi bieżące. 

Stwierdził, że mieszkańcy nie wyrażą zgody na to, co proponują fachowcy, czyli 

wybranie materiału, wystudzenie go i wbudowanie.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że jeżeli chodzi o Rydułtowy 

to największym problemem było pylenie. Hałda w Rydułtowach jest tak samo 

zapożarowana, płonie i emituje różne gazy. Stwierdził, że oczywiście są one 

uciążliwe, ale mieszkańcy dzięki wspólnemu dialogowi i wymianie informacji 

z PGG i Miastem Rydułtowy rozumieją sytuację i to, że dzisiaj PGG opracowuje 

dokumentację stwierdzającą w jaki sposób próbować zagasić zapożarowanie na 

hałdzie. Poinformował, że został ogłoszony przetarg, mają być na dniach 

składane oferty i prawdopodobnie prace będą polegać na wybieraniu materiału. 

Natomiast w Pszowie jest inna metoda polegająca na stworzeniu „sarkofagu”. 

Dodał, że nie wie czy to dobra metoda, dlatego że taki „sarkofag” powstał 

wcześniej na hałdzie w Pszowie, z tego co pamięta obok boiska do piłki nożnej, 

po czym ponownie został rozebrany, gdyż zaczął płonąć. Było to spowodowane 

opadami atmosferycznymi, które po około czterech latach wyżłobiły nawierzchnię 

i woda dostawała się pod warstwę gliny. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło stwierdził, że nie tylko opady mają na to 

wpływ. Glina ma to do siebie, że jak zaschnie, to twardnieje i pod wpływem 

pewnych ruchów i temperatury pęka i chłonie wodę. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Roman Marcol zauważył, że w Niemczech nie 

rozbiera się hałd tylko je zabezpiecza, tworzy się parki. Stwierdził, że można 

zrobić z gliny „sarkofag”, ale to powinno przysypać się glebą i zalesić. Powiedział, 

że w Krostoszowicach jest pięknie zalesione zwałowisko.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że chyba 

problem polega na tym, iż mieszkańcom może bardziej przeszkadza swąd, który 

utożsamiają z zagrożeniem. Stwierdził, że to naturalna reakcja. Dodał, że 

ewentualnie można skonsultować się ze specjalistami, aby dowiedzieć się czy 

swąd nie wynika z faktu, iż glina która wilgotnieje następnie wysycha w wyniku 

zapożarowania. Powiedział, że zapach zgnilizny, w jego przekonaniu pojawił się 

w momencie, kiedy zaczęto pokrywać hałdę gliną. Przedtem ten zapach był inny. 

Stwierdził, że zapach wywołuje lęk wśród mieszkańców. Powtórzył, że można 

byłoby zapytać specjalistów, czy należy obawiać się wspomnianego swądu. 



Strona 9 z 10 

 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że niestety odór nie podlega 

w ogóle badaniu i sankcjom. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz powiedział, że chodzi 

o to, aby określić, czy odór jest szkodliwy, czy jedynie uciążliwy.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że gazy są szkodliwe, ale 

nie odór. Odór nie jest elementem, który jest badany. Zauważył, że emisja 

odoru, a emisja gazów to dwie różne kwestie.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że niezależnie od tego czy to jest odór, 

swąd, czy spalenizna należy reagować. Stwierdziła, że należy zadbać o interesy 

mieszkańców. Zauważyła, że WIOŚ jest organem, który może podjąć dalsze 

działania w tym temacie. Zasugerowała aby zgłosić to do organu nadzorującego 

takie zjawiska.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zastanawiał się nad celowością 

zgłaszania tego do organu, który nie zajmuje się badaniem odoru, gdyż nie ma 

on negatywnego wpływu na środowisko. Zauważył, że Radna zmierza do 

przyspieszenia procedury związanej z przygotowaniem i gaszeniem 

zapożarowania na hałdzie.  

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że chodzi o to, aby rzeczywiście było to 

pod kontrolą organu, który zajmuje się tym tematem. Dodała, że może to być 

WIOŚ. Stwierdziła, że ktoś powinien sprawdzić czy metoda stosowana przez SRK 

rzeczywiście jest dobra i czy wydobywający się odór nie jest szkodliwy dla 

zdrowia.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że dokumentacja jest 

zlecona w celu określenia  jakim sposobem należy zlikwidować zapożarowanie. 

Nie jest to wymyślone ani przez urzędnika WIOŚ, ani przez pracowników 

Starostwa. Jest to zlecone firmie, która specjalizuje się w tego typu 

zagadnieniach. 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że być może SRK robi coś niepoprawnie 

i dlatego w tej chwili wydobywa się uciążliwy odór. Stwierdziła, że jest to 

niesamowite zagrożenie dla płuc. Zauważyła, że walczy się z niską emisją i ze 

smogiem. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz powiedział, że nie 

mieszałby smogu z odorem. Stwierdził, że faktem jest, iż odór jest przykry, 

aczkolwiek nie wiadomo czy jest szkodliwy. Natomiast smog jest szkodliwy. 

Zastanawiał się czy można zwrócić się do SRK z pytaniem, czy w związku ze 



Strona 10 z 10 

 

stosowaną przez nich technologią, możliwe jest powstawanie odoru i czy może on 

być szkodliwy.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, że Burmistrz Miasta 

Pszowa otrzymał pismo od SRK, w którym jest dokładnie opisana procedura. 

Informacje w tym temacie pojawiły się w jednym z ostatnich artykułów w 

Nowinach. Następnie zadeklarował, że w kwestii odoru zorientuje się co 

spowodowało taką zmianę na bardziej intensywny i nieprzyjemny.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz stwierdził, że 

emocjonalna reakcja mieszkańców jest uzasadniona. Ludzie nie znając faktów 

w taki sposób reagują. Dodał, że nie wiadomo czy to są gazy. Wiadomo jedynie, 

że jest wyczuwalny odór. Stwierdził, że SRK może ustalić czy jest on szkodliwy, 

na podstawie dokumentacji technicznej, którą uzyskała z określonej uczelni i to 

może pomóc w wyjaśnieniu sytuacji. Zauważył, że być może jeśli otrzyma się 

odpowiedź w tym temacie, uspokoi ona mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło poprosił o przygotowanie ustnej 

odpowiedzi w powyższym temacie na następne posiedzenie Komisji.  

Ad. 6 

Nie odnotowano. 

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

w dniu 18 marca 2025 roku przy 6 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się, bez 

głosów przeciwnych. 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 10/25 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 14 kwietnia 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


